
 

Dz-10.0021.56.2023 

 

 

Uchwała Nr LVI/495/2023 

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

 

 

w sprawie wypowiedzenia umów dzierżawy działki gminnej przy ul. Borkowskiej 

(działka nr 45/1 obręb 68 Podgórze). 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6704) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się do Wydziału Skarbu Miasta UMK o wypowiedzenie umów 

dzierżawy działki nr 45/1 obręb 68 Podgórze położonej przy ul. Borkowskiej, celem poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu pieszym oraz drogowym poprzez umożliwienie przebudowy chodnika 

do szerokości zgodnej z przepisami. 

§ 2. Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 

 

 

Uzasadnienie: 

Obecnie chodnik wzdłuż ul. Borkowskiej, na wysokości posesji nr 10 (działka nr 114/1, obręb 

68 Podgórze) oraz nr 12 (działka nr 115/1, obręb 68 Podgórze) ma szerokość 1 m. Wąski 

chodnik nie gwarantuje w pełni bezpieczeństwa pieszych, zwłaszcza w sytuacji wyminięcia się 

osób z wózkami. Osoby te zmuszane są często do schodzenia na jezdnię, co w konsekwencji 

stwarza zagrożenie dla pieszych oraz ruchu drogowego. 

Chodnik ten stanowi fragment traktu pieszo-rowerowego z parku Maćka i Doroty (teren 

wypoczynkowo-rekreacyjny: place zabaw, boiska sportowe, kort tenisowy, itp.) do osiedla 

mieszkaniowego zlokalizowanego po drugiej stronie ulicy oraz do przystanku autobusowego. 

Ul. Borkowska stanowi główny ciąg komunikacyjny dla całego osiedla Kliny, stąd duże 

natężenie ruchu pojazdów utrzymuje się przez cały dzień.  

W celu poprawy bezpieczeństwa konieczne jest poszerzenie wspomnianego fragmentu 

chodnika do szerokości zgodnej z przepisami. 

 


